A.C.P., Diplomatico Capitolare, n. 660, 1186 novembre 13, pergamena.
Originale [A], redatto da Ugo domini imperatoris Frederici iudex ordinarius eiusdemque
notarius, in latino; membr., mm. 591 x 234 (supporto di forma trapezoidale: base mi-
nore mm. 153)
Inchiostro marrone scuro; stato di conservazione: mediocre; macchie di umido e
muffe di colore violetto hanno degradato la pergamena tanto da renderne illeggibili
diverse parti.
Rigatura e marginatura a secco.
La scrittura corre parallela al lato minore della pergamena.
Note dorsali: lungo il margine superiore in inchiostro fortemente evanito Abbasia de
plebe Sancti Michahelis de Plaiano [...]; lungo il margine inferiore in inchiostro marro-
ne chiaro census monasterii de Plaiano ad favorem Capituli Pisani; anno 1186, n. LX;
Carta census pro monastero de Plaiano insule Sardinee; libellarum de curtibus de
Plaiano.
Foglietto in carta accluso alla pergamena: n. 660, anno 1186 13 novembre, indizione
4. Censo di due corti in Torres dato dai canonici.
La datatio chronica segue lo stile dell’incarnazione secondo il computo pisano; l’an-
no 1186 corrisponde al 1185 secondo il computo moderno. L’indizione bedana tra-
dizionale indicata nel documento è la IV. Il giorno ed il mese sono indicati secondo
il sistema classico del calendario giuliano.

(SN) In nomine Domini nostri Iesu Christi dei eterni. Anno ab
incarna|tione eius millesimo centesimo octuagesimo sex|to, septimo
idus novembris, indictione | quarta. Manifesti sumus nos donnus
Moyses abbas | ecclesie et monasterii Sancti Michahelis de Plaiano
qui est fundata | et hedificata in insula Sardinee in iudicato de Turri,
et donnus Albertus | monacus et sacerdos, et donnus Guidus mona-
cus et sacerdos, et donnus Lanfrancus | monacus et sacerdos, et don-
nus Petrus monacus et sacerdos, et donnus Ieronimus | monacus et
levita, et donnus Ildebrandus monacus, et donnus Gerardus levita, |
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quia vos donnus Villanus Dei gratia archipresbiter, et magister presbi-
ter Bene|natus, et magister Bandinus diaconus, et magister Gualan-
dus subdiaconus | [canonici Pisane maioris ecclesie Sancte Marie
communiter] tam pro vobis quam pro ceteris cano|nicis [dictis fra-
tribus] vestris [predicte canonice, libellorum] nomine ad censum
persolvendum | dedistis nobis duas curtes [inte]gras cum omnibus
mobilibus et inmobilibus, servis | et ancillis atque nutriminibus que
ad eas pertinere videntur. Et sunt posite in | predicto iudicato de
Turri, quarum una dicitur Septepalmi et alia dicitur Essella | posita
in Nurra. Ut a modo in antea in perpetuum in nostra, predictorum
abbatis | et monacorum et successorum nostrorum qui pro tempore
in predicta ecclesia et monasterio Sancti Micha|helis fuerint, sint po-
testate, ad utilitatem predicti monasterii habendi, te|nendi, guber-
nandi, laborare faciendi, meliorandi et privato nomine habendi et
usu|fructuandi et ex inde vobis vestrisque successoribus in perpetuum
censum reddere debeamus, infra claustra predicte canonice per sin-
gulum annum in mense augusti, per nos | aut per missum nostrum
vobis vel misso vestro argenti optimi uncias sedecim tantum | ad rectam
pisanam unciam. Et si omnia taliter non fecerimus et non conservave-
rimus per quodlibet | ingenium aut si eas dimiserimus vel si per nos
peiorate fuerint aliquo ingenio, | spondemus, nos una cum nostris suc-
cessoribus qui pro tempore in predicta ecclesia et monasterio in | per-
petuum fuerint, componere vobis vestrisque successoribus in perpe-
tuum penam argenti opti|mi librarum centum. Quia taliter inter nos
convenimus et duos inter nos libellos Ugonem | domini imperatoris Fre-
derici iudicem et notarium scribere rogavimus. Actum Pisis in Kin|sica, in
claustro monasterii Sancti Pauli ripe Sarni. |
Signa manuum prefati donni Moysi abbatis et predictorum monaco-
rum, qui consensu et | auctoritate donni Tertii Valenbrosiani abbatis
ibidem presentis, comuniter hanc cartulam | fieri rogaverunt. Signa
manuum donni Gratiani abbatis monasterii | predicti Sancti Pauli,
et donni Anastasii monaci eiusdem, et donni Iacobi monaci, et donni
Ugonis | monaci eiusdem, et donni Placiti abbatis de Strumo, et don-
ni Rolandi monaci Valenbrosia|ni, et Guidonis conversi eiusdem, et
Cinnarii quondam Milotti, et Lotterii quondam Nisili rogatorum
testium. | Salva tamen donatione facta Valenbrosiano monasterio ca-
nonica Sancte Marie hec facta sunt. |
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(SN) Ego Ugo domini imperatoris Frederici iudex ordinarius
eiusdemque notarius | hanc cartulam a me rogatam scripsi et firmavi
et complevi atque dedi. |